

**Obiect: Lucrari de amenajarea teritoriului la
IMSP,,Spitalul Raional Riscani,,**

Investitor : IMSP,,Spitalul Raional Riscani,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 21-07-25 Rs

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			16,08
						16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	94,60	8,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	94,60	7,57
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			49,19
						49,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	94,60	24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	24,60
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura vibropresata (1000x250x80mm)	m			222,54
						63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton B 12,5	m3	0,0450	1 400,00	63,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	315,00	2,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	100,00	0,60
	26661228002861	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250x 80 mm	m	1,0050	85,00	85,42
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			457,14
						93,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	275,00	316,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	75,00	15,74
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,48
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (grosime pavaj 40 mm)	m2			286,70
						56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800651	Placi din beton, pentru trotuare gr.40 mm	m2	1,0150	161,44	163,86
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	315,00	1,58
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	315,00	11,97
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	944,00	18,88

APROBAT:

**Intocmit
V.Varzari**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor
A.Rusu**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.